
 

 
 

 

DIREZIONE CENTRALE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI  

SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n. 012 del 10.4.2018 

 

 

 

OGGETTO 

Premio “Raffaele Pezzuti per l'Arte” - III Edizione.  

Presa d'atto delle decisioni della Giuria nominata con Disposizione Dirigenziale n. 011  del 

4.4.2018 del Servizio Giovani e Pari Opportunità. 

Proclamazione dei 10 finalisti. 

 

Provvedimento che non comporta impegno di spesa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ  

 

PREMESSO CHE: 

• con Delibera di Giunta Comunale n. 354 del 28.5.2015 è stato istituito il Premio 

“Raffaele Pezzuti per l’Arte”, iniziativa che ha l'intento di valorizzare e premiare giovani 

talenti dell’arte visiva, nel ricordo dell'artista napoletano Raffaele Pezzuti, scomparso nel 

2002; 

• con Disposizione Dirigenziale n. 035 del 10.10.2017 del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità è stato approvato e pubblicato il Bando di concorso relativo alla III edizione 

del Premio; 

• con Disposizione Dirigenziale n. 042 del 13.12.2017 del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità la scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione è stata 

prorogata al 28 Febbraio 2018; 

• con Disposizione Dirigenziale n. 009 del 13.3.2018 del Servizio Giovani e Pari 

Opportunità la scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione è stata 

ulteriormente prorogata al 30 Marzo 2018; 

•  con Disposizione Dirigenziale n. 011 del 4.4.2018 del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

è stata nominata la Giuria di valutazione delle candidature pervenute entro il termine di 

scadenza fissato dal Bando; 

 

CONSIDERATO CHE la suddetta Giuria, riunitasi il 5.4.2018, come da apposito verbale 

conservato agli atti del Servizio Giovani e Pari Opportunità, valutate tutte le istanze pervenute e 

la descrizione progettuale e grafica delle singole opere, ha individuato all'unanimità i seguenti 10 

finalisti e le relative opere: 

• Adamo Paola – The other side 

• Aria Illen – Oro su Napoli 

• Cusani Cristina – Interno, mare 

• De Rosa Valentina – Interno di San Gregorio Armeno 

• Delaney Laura – Portal of Naples 

• Di Fenza Martina – Untitled 

• Di Gennaro Martina – Eterotopia 

• Di Palma Irene Maria – In linea d'aria. Una pianta della città di Napoli 

• Petricelli Serena – L'attesa 

• Vivenzio Aurora – Via San Tommaso D'Aquino 

 

TENUTO CONTO CHE la Giuria si è riservata di proclamare l'opera vincitrice, fra quelle 

finaliste, in occasione dell'inaugurazione della Mostra dedicata al Premio, la cui data sarà fissata 

dall'Amministrazione Comunale in accordo con i partner di progetto; 

 

RITENUTO CHE si debba prendere atto delle risultanze dei lavori della Giuria e proclamare i 

finalisti della III Edizione del Premio “Raffaele Pezzuti per l'Arte”; 

 

ATTESTATO CHE: 

• ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’articolo 4 comma 41 della 

Legge 190/12, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di interesse da 

impedire l’adozione del presente provvedimento; 

• l’adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza 

dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.L. 267 del 18/8/2000 e 

dell’art. 147bis comma 1 del citato Decreto come modificato e integrato dal D.L. n. 174 

del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e degli artt. 13 comma 1 lettera 



 

B e 17 comma 2 lettera A del Regolamento del Sistema Controlli Interni approvato con 

Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/2/2013;  

 

VISTO l'articolo 107 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D I S P O N E 

 

1. Prendere atto delle decisioni della Giuria nominata Disposizione Dirigenziale n. 011 del 

4.4.2018 del Servizio Giovani e Pari Opportunità per la valutazione delle candidature pervenute 

per la III Edizione del Premio “Raffaele Pezzuti per l'Arte”. 

 

2. Proclamare, per la III Edizione del Premio “Raffaele Pezzuti per l'Arte”, i seguenti 10 finalisti 

e le relative opere: 

• Adamo Paola – The other side 

• Aria Illen – Oro su Napoli 

• Cusani Cristina – Interno, mare 

• De Rosa Valentina – Interno di San Gregorio Armeno 

• Delaney Laura – Portal of Naples 

• Di Fenza Martina – Untitled 

• Di Gennaro Martina – Eterotopia 

• Di Palma Irene Maria – In linea d'aria. Una pianta della città di Napoli 

• Petricelli Serena – L'attesa 

• Vivenzio Aurora – Via San Tommaso D'Aquino 

 

3. Prendere atto della decisione della Giuria di riservarsi di proclamare l'opera vincitrice, fra 

quelle finaliste, in occasione dell'inaugurazione della Mostra dedicata al Premio, la cui data sarà 

fissata dall'Amministrazione Comunale in accordo con i partner di progetto. 

 

4. Precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

 

 

Sottoscritta digitalmente dal 

Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 

 

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 

del D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

                                   

 

 


		2018-04-10T12:02:10+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




